
令和４年１月６日  

保護者各位  

 那覇市立神原小学校  

  校長  石垣  史昭            

                               

 

下校時刻変更について（お知らせ）  

 

  日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。  

新年の決意のもと、新しい歩みを期待しておりましたが、新型コロナの新規陽性者

数の爆発的な増加に閉塞感を感じています。オミクロン株への置き換わりが進んでい

るようで、県は第６波へ突入したとの認識を発表し、警戒レベルを２へ引き上げてい

ます。今後も状況悪化の可能性が予想されています。  

本校でも濃厚接触者の連絡が相次いでいることと子どもたちへの感染拡大を最小限

にすることを目的に、急ではありますが、明日は特別日課の４校時（給食あり）とし

て対応します。そこで、下校時刻が変更になりますのでお知らせします。  

なお、今後、那覇市教育委員会の方針が示されましたら、速やかにお知らせしま

す。その際は、文書印刷が間に合わない場合は、学校ホームページやスクリレで最新

情報を配信していきますので、ご確認をよろしくお願いします。  

保護者のみなさまにおかれましても、時節柄、今まで以上にご自愛ください。  

 

記  

 

   １  期  日   ・・・  令和４年１月７日（金）  明日  

  

   ２  下校時刻  ・・・  １３：１０～（４校時、給食後下校）  

 

   ３  その他   ・・・  オンライン授業に備えて、タブレットを持たせます。  

              Wi-Fi ルーターの貸出については、後日連絡します。  

 

 

≪お願いと確認≫  

①お子さまの健康観察（検温、風邪症状等）の徹底をお願いします。  

②下校後は友達と遊びに行かず、自宅で過ごすようお願いします。  

③不要不急の外出は避けていただきますようお願いします。  

④GIGA スクール用のタブレットは、大切に活用・保管してください。  

⑤学校ホームページは、毎日確認をお願いします。  

※「スクリレ」のご登録をぜひお願います。（現在８７％）  

⑥学童クラブや児童デイ等への下校時刻のご連絡をお願いします。  


